ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ________2024                                                                               №______

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 21.08.2020 № 977 «Об утверждении
Положения о размерах, порядке и условиях
предоставления дополнительных гарантий
и компенсаций работникам муниципальных
образовательных организаций города
Ханты-Мансийска, подведомственных
Департаменту образования Администрации
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 21.08.2020 №977 «Об утверждении Положения о размерах, порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий и компенсаций работникам муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска, подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                  М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от «____» ________ 2024 №_____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 21.08.2020 №977 «Об утверждении Положения о размерах, порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий и компенсаций работникам муниципальных образовательных организаций города Ханты-Мансийска, подведомственных Департаменту образования Администрации
города Ханты-Мансийска»
(далее - постановление)

Внести в приложение к постановлению изменения, дополнив разделом 6 следующего содержания:

[bookmark: _GoBack]«
6. Возмещение расходов по найму жилого помещения

6.1. Работодатель возмещает расходы по найму жилого помещения приглашенным специалистам.
Расходы по найму жилого помещения ежемесячно возмещаются приглашенным специалистам по договору найма жилого помещения, но не более 15000 (пятнадцати тысяч) рублей.
Размер ежемесячной платы за жилое помещение, превышающий соответствующую сумму компенсации, уплачивается приглашенным специалистом самостоятельно.
6.2. Работнику образовательной организации производится компенсация расходов по найму жилого помещения на основании
пунктов 6.1 - 6.2, 6.4 - 6.7 статьи 6 Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в городе Ханты-Мансийске и работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Ханты-Мансийска, а также в организациях, получающих субсидии из бюджета города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, утвержденного решением Думы города Ханты-Мансийска
от 28.05.2010 № 982.
».

1